
LUNES 27 DE JULIO DE 2020B.O.C.M. Núm. 180 Pág. 115

B
O

C
M

-2
02

00
72

7-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Sanidad

HOSPITAL UNIVERSITARIO FUNDACIÓN ALCORCÓN

20 RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2020, del Órgano de Contratación, por la que se
acuerda la ampliación del plazo de presentación de ofertas para licitar al expe-
diente PA-SER 012/20 que tiene como objeto el “Servicio de Reprografía del
Hospital Universitario Fundación Alcorcón a adjudicar por procedimiento
abierto con pluralidad de criterios”.

Objeto: Ampliación de plazo de presentación de ofertas en contrato referenciado a tra-
vés de un procedimiento abierto de adquisición.

ANTECEDENTES

Primero

El anuncio de licitación del contrato referenciado se publica en el “Diario Oficial de la
Unión Europea” con fecha 29 de junio de 2020 (Anuncio 2020/S 123-301577).

Segundo

El anuncio de licitación del contrato se publica en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMU-
NIDAD DE MADRID con fecha 2 de julio de 2020 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID núm. 159, pág. 118).

Tercero

La convocatoria para la licitación del expediente arriba referenciado se hace pública
en el Portal de Contratación de la Comunidad de Madrid el 29 de junio de 2020 y con una
fecha límite del 27 de julio de 2020 para presentación de ofertas.

Cuarto

Se han introducido en el Pliego de Prescripciones Técnicas modificaciones significa-
tivas, consecuencia de errores materiales y de hecho detectados en el mismo.

Teniendo en cuenta lo anterior y en virtud de lo estipulado en los artículos 15.l) y 17. i)
de los Estatutos del Hospital Universitario Fundación Alcorcón que establecen entre las fun-
ciones del Director-Gerente realizar la adquisición de bienes y servicios y contratar las obras
y servicios dentro de las cuantías y límites que hayan sido aprobados por el Patronato a este
respecto, y de la escritura de apoderamiento de 14 de diciembre de 2011 protocolizada con
el número de protocolo 2.251 por el Notario del Madrid y de su Ilustre Colegio, D. José Luis
López de Garayo y Gallardo, esta Dirección-Gerencia

RESUELVE

1. Prorrogar la fecha límite de presentación de ofertas del expediente PA-SER
012/20 para el Servicio de Reprografía del Hospital Universitario Fundación Alcor-
cón a adjudicar por procedimiento abierto con pluralidad de criterios hasta el 20 de
agosto de 2020.

2. La apertura del sobre número 3, “Proposiciones económicas y ofertas técnicas va-
lorables mediante la aplicación de fórmulas”, se efectuará el 9 de septiembre de 2020, a las
11:30 horas, siendo convocada en apertura pública.



LUNES 27 DE JULIO DE 2020Pág. 116 B.O.C.M. Núm. 180

B
O

C
M

-2
02

00
72

7-
20

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

3. Hacerlo público a todos sus efectos en los Boletines Oficiales correspondientes y
Portal de Contratación.

Madrid, a 21 de julio de 2020.—El Director Gerente, Modoaldo Garrido Martín
(01/17.870/20)


		2020-07-27T07:51:19+0200




